梅津義政 <y.umetu@gmail.com>

関山街道フォーラム ～メルマガ Ｖol.３８～
1 件のメッセージ

中野　真哉 <s_nakano@nkconsul.co.jp> 2013年10月16日 9:08
To: "Undisclosed-Recipient:;"@beat-fx.com

━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━
関山街道フォーラム ～メルマガ Ｖol.３８～
（配信日：平成２５年１０月１６日）
━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━
関山街道フォーラム協議会
関係各位

お世話になっています。

紅葉シーズンを迎えようとしている中、今年の気候はやはり異常なのでしょうか、
今月に入って台風が連続しています。
本日も大型の台風26号が東北に接近中です。皆様くれぐれも気をつけてください。

----------------------------------------------------------
【本日のご案内】
・「万世大路」土木学会選奨土木遺産認定記念フォーラムの情報提供がありましたので
お知らせいたします。
当会顧問の東北大学大学院 準教授の後藤先生がコーディネーター役を務められております。
また来年度の仙山線が選奨土木遺産に認定された場合、参考になる内容です。
福島市開催で少し遠いですが、よろしければ足をお運びください。

・また、宮城・山形未来創造フォーラムのチラシが宮城県震災復興政策課（五十嵐さん）より届きました。
「関山街道フォーラム協議会」の活動事例発表が、少しでも連携・協働の広がりにつなげられれば
と期待しています。
ご都合よろしければ、参加お申し込みください。
━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━
◆10月26日 「万世大路」土木学会選奨土木遺産認定記念フォーラム～次世代へつなぐ～

◆11月8日 第７回宮城・山形未来創造フォーラム
テーマ：宮城・山形の交通ネットワークの連携
------------------------------------------------------------------------
━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━
◆10月26日 「万世大路」土木学会選奨土木遺産認定記念フォーラム～次世代へつなぐ～
------------------------------------------------------------------
《ふくしまけん街道交流会事務局より》
土木学会選奨土木遺産「万世大路」認定記念事業実行委員会よりフォーラム開催の案内が届きました。

■日 時 ： 2013年10月26日(土)14:00~17:00
■会 場 ： こむこむ(福島市・NHK福島放送局隣・JR福島駅南側)
入場無料です。

※詳細は別添チラシを参照ください。

━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━
◆11月8日 第７回宮城・山形未来創造フォーラム
テーマ：宮城・山形の交通ネットワークの連携
-----------------------------------------------------------------
《宮城県 震災復興政策課より》
■日 時 ： 平成25年11月8日（金）15:00～ (受付14:30～)
■場 所 ： 仙台国際ホテル〈4階 広瀬〉

1/2 ページGmail - 関山街道フォーラム ～メルマガ Ｖol.３８～

2013/10/23https://mail.google.com/mail/u/0/?tf=1&ui=2&ik=a7850530ab&view=pt&search=inb...

■内容
・基調講演 「宮城・山形の将来を見据えた物流戦略と地域の発展」
講師：東北工業大学 教授 稲村 肇 氏
・連携実践事例発表 2事例
「事例１：石巻酒田間における地域連携軸強化に向けた取組み」
発表者：石巻商工会議所 業務課長 毛利 広幸 氏
「事例２：関山街道沿線の地域活性化について」
発表者：関山街道フォーラム協議会 事務局長 横山 修司 氏

※詳細は別添チラシを参照ください。

□□□━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━
□□ 以上、よろしくお願いいたします。
□
☆━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━☆

＜メルマガ事務局（広報・編集部会）からのお知らせとお願い＞
・本メールマガジンへのご意見、情報提供等や
・本メールの配信先の追加・変更、配信停止を希望の方は
お手数ですが、メルマガ事務局 （又は広瀬市民センター℡022-392-8405）
までご連絡をいただきますようお願いいたします。
☆━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━☆
【関連情報等】
◇ＨＰ： http://sekiyamaforum.web.fc2.com/
（まだ未完成ですが・・・）
◇伊達に会い隊Facebook：https://ja-jp.facebook.com/dateniaitai 新鮮な地域情報が掲載されていま
す！！

添付ファイル 2 件

H25.10.26万世大路フォーラム.pdf
907K

131108未来創造フォーラムチラシ.pdf
256K

2/2 ページGmail - 関山街道フォーラム ～メルマガ Ｖol.３８～

2013/10/23https://mail.google.com/mail/u/0/?tf=1&ui=2&ik=a7850530ab&view=pt&search=inb...